ПРОТОКОЛ № 3
Внеочередного общего собрания членов Общественной организации

«Федерации лыжных гонок Приморского края»

г. Спасск-Дальний
Ул. Красногвардейская  71
 Дом культуры «Приморье» .                               «24» июня  2023 г. 12.00

Присутствовали:

Члены Общественной организации «Федерация лыжных гонок Приморского края» (ОО «ФЛГ ПК»):

	1
	Чупанов Анатолий.Александрович. –президент ОО «ФЛГ ПК» - г. Владивосток
	16. Прокопьев Сергей Иванович - член ОО «ФЛГ ПК» -

с. Анучино

	2
	Новиков Константин Николаевич- член правления, председатель тренерского Совета ОО «ФЛГ ПК» г. Спасск-дальний
	17 Лузьянин Анатолий Иванович. – вице-президент ОО «ФЛГ ПК» - г. Арсеньев

	3
	Мироненко Ольга Сергеевна - член ОО «ФЛГ ПК», г. Спасск-Дальний
	18. Ермолаева Алиса Владимировна - член ОО «ФЛГ ПК» - г. Спасск-Дальний

	5
	Кузнецова Алена Александровна – ответственный секретарь ОО «ФЛГ ПК» - г. Спасск-Дальний
	19. Новиков Лев Константинович - член ОО «ФЛГ ПК» - г. Спасск-Дальний

	6
	Шурепа Юлия Александровна - член ОО «ФЛГ ПК» - г. Спасск-Дальний
	20. Столбов Александр Анатольевич. - член ОО «ФЛГ ПК» - г. Арсеньев

	7
	Ермолаев Михаил Александрович - член ОО «ФЛГ ПК» - г. Спасск-Дальний
	21. Коваленко Андрей Владимирович - ревизор ОО «ФЛГ ПК»- г. Лесозаводск

	8
	Петрова Юлия Николаевна - член ОО «ФЛГ ПК» - г. Спасск-Дальний
	22. Фадеева Людмила Валерьяновна - член ОО «ФЛГ ПК» - с. Губерово

	9
	Романов Павел Сергеевич- член ОО «ФЛГ ПК» - г. Спасск-Дальний
	23. Симоненко Алексей Валерьевич - член ОО «ФЛГ ПК» - г. Спасск-Дальний

	11
	Шурепа Андрей Владимирович - член ОО «ФЛГ ПК» - г. Спасск-Дальний
	24. Степина Виктория Евгеньевна - член ОО «ФЛГ ПК» - г. Спасск-Дальний

	12
	Русанов Николай Евгеньевич. - член ОО «ФЛГ ПК» - г. Арсеньев
	25. Космач Полина Владимировна - член ОО «ФЛГ ПК» - г. Спасск-Дальний

	13
	Кононова Александра Александровна-  член ОО «ФЛГ ПК»  г. Спасск-дальний
	26. Хижняк Петр Викторович- член ОО «ФЛГ ПК» - с. Дмитриевка Черниговского МР

	14
	Шурепа Дмитрий Владимирович- член ОО «ФЛГ ПК» - г. Спасск-Дальний
	27. Нелипа Данил Александрович - член ОО «ФЛГ ПК» - г. Спасск-Дальний

	15
	Романова Светлана Николаевна – член ОО  «  ФЛГ ПК»- г. Спасск-Дальний
	28. Гаврилов Ростислав Григорьевич -  член ОО «ФЛГ ПК» - п.г.т. Сибирцево

Президент ОО «ФЛГ ПК» Чупанов А.А., в соответствии с п.4.2 Устава,  открыл внеочередное собрание и сообщил собравшимся,  что инициаторами внеочередного общего собрания согласно пункта 4.2  являются  члены правления федерации. Членами федерации являются 51 человек. На собрании присутствует 28 человек это более 50% членов федерации. В соответствии с п. 4.2 устава собрание правомочно решать любые вопросы деятельности федерации.

Далее Чупанов А.А.. предложил  избрать рабочие органы собрания – Председателя и  Секретаря собрания.

Для ведения собрания предложено избрать Председателя собрания и Секретаря собрания.

Петрова Ю.Н. предложила избрать председателем собрания Чупанова Анатолия Александровича, а Секретарем собрания Кузнецову Алену Александровну.

Чупанов А.А. предложил проголосовать за данное предложение.

Голосовали: За избрание Чупанова А.А.. – председателем Собрания –
за – единогласно, против – нет, воздержавшихся – нет.

За избрание Кузнецовой А.А. – секретарем Собрания –
за – единогласно, против – нет, воздержавшихся - нет
Решили:

Избрать председателем Собрания Чупанова А.А.
Избрать секретарем Собрания Кузнецову А.А.

Председатель Собрания Чупанов А.А.. предложил следующую повестку Собрания:

1. Отмена решений Общего Собрания  от 13 мая 2023г. о выборах Президента и Вице-       Президентов федерации.

2.Утверждение временного положения «О почетном Президенте федерации»

3. Утверждение Устава федерации с внесенными дополнениями и изменениями.

4. Выборы «Почетного Президента федерации» в соответствии с временным положением.

5.Установление Ежегодных членских взносов для членов федерации  и Вступительных членских взносах для вновь вступающих членов федерации.
6. Утверждение проекта  календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий федерации на сезон 2023-2024 года.

7. Разное

Вопрос об утверждении повестки Собрания ставится на голосование

Голосовали: за утверждение объявленной повестки Собрания – за – единогласно, против нет, воздержавшихся - нет
Решили:

Утвердить предложенную повестку Собрания

В связи с тем, что на Собрании предстоит голосование по вопросам отнесенным к исключительной компетенции Общего Собрания Шурепа Ю.А. предложила избрать счетную комиссию в составе 3х человек.

Шурепа Юлия Александровна предложила  избрать в счетную комиссию в следующем составе:

1. Кузнецова А.А.
2. Петрова Ю.Н.

3. Мироненко О.С.
 и предложила голосовать за эти кандидатуры списком.

Других предложений не поступило.

Председатель Собрания ставит вопрос на голосование:

Кто за то чтобы избрать :

1. Кузнецову А.А.
2. Петрова Ю.Н.

3. Мироненко О.С.
Членами счетной комиссии прошу голосовать.

Голосовали : за избрание Кузнецовой А.А., Петровой Ю.Н. и Мироненко О. С.. членами счетной комиссии – за – единогласно, против- нет, воздержавшихся -нет.

Решили:

Избрать членами счетной комиссии – Кузнецову А.А., Петрову Ю.Н. и Мироненко О.С.

 По первому вопросу выступил Чупанов Анатолий Александрович – в связи с тем, что на Собрании состоявшемся 13 мая 2023 года, при   выборах  Президента федерации и Вице-Президентов федерации были нарушены положения Устава федерации, а также нарушены положения закона№ 79-ФЗ от 27.07.2004г. « О государственной гражданской службе Российской федерации» и  ст. 17этого закона, предлагается отменить эти решения и признать их ничтожными.

Других предложений по этому вопросу не поступило.
Председательствующий ставит Вопрос на голосование:

Кто за то чтобы Отменить решения протокола общего собрания № 2 от 13 мая 2023 года,  по выборам Президента и Вице-Президентов признать их ничтожными -  прошу голосовать.

Идет голосование.

за – единогласно, против  - нет,  воздержались - нет
Решили:
 Протокол Общего собрания № 2 от 13 мая 2023 года, в части  выборов Президента и Вице-Президентов признать -  ничтожными и отменить

 По второму вопросу повестки выступил Президент федерации Чупанов А.А. и предложил утвердить временное положение «О Почетном Президенте Федерации»
В своем выступлении он сообщил,  что временное положение было доведено до всех членов федерации,  и предложил высказать мнения, изменения  или дополнения к предложенному варианту.

Предложений по внесению изменений и дополнений в предложенную редакцию временного положения о «О Почетном Президенте Федерации» не поступило.

На основании этого Вопрос по утверждению этого положения ставится на голосование:

Кто за  то чтобы утвердить временное положение «О Почетном Президенте Федерации» прошу голосовать:

Идет голосование:

За – единогласно, против – нет, воздержавшихся – нет
Решили:
Утвердить временное положение «О Почетном Президенте Федерации»

По Третьему вопросу повестки выступил Президент федерации Чупанов А.А. и предложил утвердить редакцию Устава с внесенными дополнениями и изменениями.

Дополнения и изменения устава касаются возможности заочного присутствия и голосования на общих Собраниях федерации, по вопросам не отнесенным к исключительной компетенции Общего Собрания и внесенных дополнениях в Устав относительно должности Почетного Президента Федерации и положения о «Почетном Президенте федерации»

Дополнений и изменений к внесенным изменениям и дополнениям не поступило.

Вопрос ставится на голосование:

Кто за утверждение Устава федерации в новой редакции с внесенными дополнениями и изменениями прошу голосовать.

Идет голосование:

За – единогласно, против – нет, воздержались – нет.

Решили:
Утвердить  Устав федерации в новой редакции с внесенными дополнениями и изменениями.

По Четвертому вопросу повестки дня выступил Чупанов Анатолий Александрович и предложил избрать Почетным Президентом Федерации – Кожемяко Олега Николаевича.

Присутствующие на собрании члены федерации поддержали это предложение и предложили поставит вопрос на голосование.

 Председательствующий   ставит Вопрос на голосование.

Кто за то чтобы избрать Кожемяко Олега Николаевича Почетным Президентом Федерации – прошу голосовать:

Идет голосование.

За – единогласно, против – нет, воздержавшихся нет.

Решили:.

Кожемяко Олег Николаевич избран Почетным Президентом Федерации.

 По Пятому вопросу повестки дня выступил Коваленко Андрей Владимирович-

- председатель ревизионной комиссии федерации.

 В своем выступлении он предложил установить членские взносы для членов федерации в размере 500,00 (Пятьсот) рублей в год и вступительный разовый взнос для вновь вступающих в члены федерации – 1000,00( Одна тысяча) рублей.

Других предложений по этому вопросу не поступило.

Председательствующий Вопрос ставит на голосование.

Кто за то чтобы установить ежегодные членские взносы для членов федерации в размере 500,00 (Пятьсот) рублей в год и вступительный разовый взнос для вновь вступающих в члены федерации – 1000,00( Одна тысяча) рублей. Прошу голосовать

Идет голосование.
За – 26, против – 1, воздержался – 1

Решили:
Установить ежегодные членские взносы для членов федерации в размере 500,00 (Пятьсот) рублей в год и вступительный разовый взнос для вновь вступающих в члены федерации – 1000,00( Одна тысяча) рублей.

По Шестому вопросу повестки выступил Новиков Константин Николаевич с предложением рассмотреть и утвердить проект календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий федерации на сезон 2023-2024 года.

После обсуждения предложенного проекта календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий федерации на сезон 2023-2024 года, предложено поставить вопрос на голосование.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Кто за утверждение  проекта календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий федерации на сезон 2023-2024 года прошу голосовать:
 Идет голосование:

За – единогласно, против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили:.

Утвердить проект календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий федерации на сезон 2023-2024 года.

По Седьмому вопросу в части разное предложено установить сроки оплаты членских взносов – за 2023 год до 01 ноября 2023 года, за 2024 год и последующие года до 01 марта текущего года. В дальнейшем сроки оплаты взносов и размеры взносов поручить устанавливать Правлению федерации.
Других предложений не поступило.

Вопрос ставится на голосование

Председательствующий – кто за данное предложение прошу голосовать

Идет голосование:

За – единогласно, против- нет, воздержавшихся - нет

Решили:.
 Согласится с данным предложением о сроках уплаты членских вносов и делегированию Правлению права устанавливать сроки и размер взносов в дальнейшем.
На этом повестка собрания исчерпана, собрание объявляется закрытым

Протокол составлен 28 июня 2023 года 15.00
Председатель собрания     ________________        Чупанов А.А.
Секретарь собрания          ________________         Кузнецова А.А.